ПРОТОКОЛ

очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по
обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае от 27.03.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

СИДЕЛЬНИКОВ А.А.

Присутствовали:

НЕДБАЙЛО
Евгений
Владимирович

- Начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края;

КАСИМОВ
Алексей
Эдмонович

- Консультант отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края, секретарь штаба;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман
Николаевич

- Заместитель начальника Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю - начальник отдела защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

КАЛЕНЮК
Дмитрий
Викторович

- Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

ПОКАЛОВ
Александр
Викторович

- И.о. главного инженера АО «Корякэнерго»;

РУСАНОВ
Александрович
Дмитриевич

- Заместитель главного инженера  по ремонтам ПАО
«Камчатскэнерго»;

РЫЖОВ
Сергей
Викторович

- Главный инженер АО «Южные электрические сети
Камчатки»;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

- Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Ростехнадзора по Камчатскому краю.

БЛАЩУК
Александр
Федорович

- Представитель ООО «Камчатская энергетическая
компания»;

1. Обеспечение электроснабжения потребителей, подключенных к оборудованию
ООО «Камчатская энергетическая компания».

 ПАО «Камчатскэнерго», ООО «Камчатская энергетическая компания».

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию об обеспечении электроснабжения потребителей, подключенных к
оборудованию ООО «Камчатская энергетическая компания» принять к сведению.

1.2 Рекомендовать руководителю ООО «Камчатская энергетическая компания»
(Пасечников К.В.):

1.2.1. Провести работу в части взаимодействия диспетчерских служб. О проведенной
работе доложить на очередном заседании штаба БЭС

в срок до 23.04.2024 года.

1.2.2. Направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию по отключениям  на сетях электроснабжения обслуживаемых ООО
«Камчатская энергетическая компания»

срок – до 15.04.2024 года.

2. Анализ технологических нарушений, произошедших в период с 12.03.2024 по
27.03.2024 года.

 ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки»,
АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

2.1 Принять к сведению информацию по анализу технологических нарушений,
произошедших в период с 12.03.2024 по 27.03.2024 года .

3. Планирование ремонтных мероприятий для подготовки генерирующих
мощностей и оборудования предприятиями энергетического комплекса Камчатского

края к ОЗП 2024-2025 годов.
ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО

«Корякэнерго», АО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

3.1 Принять к сведению информацию по планированию ремонтным мероприятиям
для подготовки генерирующих мощностей и оборудования предприятиями
энергетического комплекса Камчатского края к ОЗП 2024-2025 годов.

3.2 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих организаций,
осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, предоставлять в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о ходе
проведения ремонтных мероприятий для подготовки генерирующего оборудования

срок - ежемесячно.

4. По оплате задолженности за потребленные коммунальные услуги потребителей
всех форм собственности.

ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Корякэнерго», АО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

4.1 Информацию по оплате задолженности за потребленные коммунальные услуги
потребителей всех форм собственности принять к сведению.

4.2 Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям продолжить претензионную
работу, в части взыскания задолженности за потребленные коммунальные услуги, с
целью увеличения собираемости платежей.

срок – постоянно

Заместитель Министра,
заместитель руководителя
штаба

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Сидельников